
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  

 

 

 

N.  419          DEL  28/04/2014  
�

 
OGGETTO:  ACQUISTO,TRAMITE ODA SUL ME.PA , DI UN REGISTRATORE HOLTER 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE   

DOTT. GIOVANNI ANTONIO FADDA 

(firma digitale apposta)�

�

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT.SSA MARIA SERENA FENU DOTT. GIANFRANCO CASU 

FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 

CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006    X 
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 

Dal 28/04/2014 Al 13/05/2014 

Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

Su proposta del Direttore del Servizio Provveditorato e Amministrazione  Patrimoniale; 
 
PREMESSO   - che la Direzione Sanitaria aziendale, alla luce di problemi segnalati dai Servizi 

di Cardiologia, ha ritenuto opportuno, per ottimizzare la produttività dei servizi, 
uniformare le principali dotazioni Holter aziendali almeno nei Presidi Ospedalieri; 
infatti, così facendo, si disporrà di beni  fungibili tra loro, e le conoscenze 
tecniche necessarie per il loro corretto utilizzo saranno identiche, con positive 
conseguenze sulle attività dei servizi e quindi con miglioramento delle prestazioni 
erogate all’utenza; 
- per far questo, si è ritenuto necessario negoziare l’acquisto di un ulteriore ECG 
e l’aggiornamento del sistema Holter ECG “impresario” in dotazione al Presidio di 
Tempio Pausania; le forniture dovevano comprendere quale prestazione 
accessoria un corso  aziendale  destinato a tutto il personale utilizzatore;  

 - alla data del 27.03.2014 non esistevano sul Me.PA convenzioni Consip attive 
ma era presente nella vetrina il metaprodotto “Holter dinamico”; 
- pertanto, si è provveduto a valutare le offerte presenti nella sezione di catalogo 
“strumentazioni per cardiologia” individuando, quale sistema di maggior 
completezza e corrispondenza a quanto necessario per uniformare le dotazioni 
già esistenti, quello offerto dalla Ditta Esaote Spa (codice prodotto 50 -0035-041 
offerto ad un prezzo di € 6.500,00 netto Iva); con nota protocollo PG/2014/14987 
del 27/03/2014 (allegato sub 1) si è negoziato con la ditta Esaote Spa. L’impresa, 
con  nota  acquisita agli atti con prot. PG/2014 /18419 del 15.04.2014 (allegato 
sub 2), ha confermato di offrire senza alcun costo aggiuntivo,  quanto di seguito 
sintetizzato: 
 
Holter ECG (aggiornato a Pathfinder SL) codice prodotto Mepa 50 -0035-041 
aggiornamento, alla nuova versione Pathfinder SL, del sistema Holter ECG 
Impresario installato   presso il reparto di cardiologia del P.O. di Tempio 
Pausania 
training operativo  in favore del personale utilizzatore. 
COSTO TOTALE                                                                   € 6.500,00 netto Iva 

  
Visti : 

 il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
 il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni, con 

particolare riferimento all’art.125 comma 11 
 il D.P.R. 207/2010 
 la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
 la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
per i motivi sopra espressi,  

DELIBERA 

 
- di autorizzare  l’acquisto, tramite Oda sul Me.Pa,  dalla Ditta e con le modalità di seguito 

indicate: 

 



Ditta Esaote Genova P.I./C.F. 05131180969 Via Siffredi n.58        16153 Genova  

REGISTRATORE HOLTER PATHFINDER SL codice prodotto Mepa 50 -0035-041 

AGGIORNAMENTO HOLTER ECG IN DOTAZIONE ALLA CARDIOLOGIA DEL P.O. DI TEMPIO 

PAUSANIA ALLA VERSIONE PATHFINDER SL 

TRAINING OPERATIVO  IN FAVORE DEL PERSONALE UTILIZZATORE 

-di dare atto che la spesa totale pari ad    € 7.930,00 iva inclusa (imponibile €  6.500,00 + € 

1.430,00 iva al 22%) graverà sul conto n. 0102020401 avente per oggetto:”attrezzature 

sanitarie e scientifiche” piano investimenti anno 2012;  

-di imputare la spesa secondo la tabella di seguito specificata:       

 
ANNO UFF AUTORIZZ. MACRO NUMERO CONTO IMPORTO (IVA INCL.)  
2014 UA2_ACQ 1  0102020401 € 7.930,00  

 
-di provvedere alla liquidazione della fattura, previo riscontro della regolarità della fornitura, con   le 

modalità indicate nella nota della Direzione Amministrativa Aziendale avente protocollo 

NP/2013/7714 del 18/07/2013; 

-di trasmettere il presente provvedimento al  Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 

Committenza  per i provvedimenti di competenza; 

-di Comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza 

Sociale  ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006. 

 
 
   Il Direttore Generale 

 Dr. Giovanni Antonio Fadda 
Allegati: n. 2 

Struttura proponente: Servizio Provveditorato  

Il Responsabile dell'Istruttoria: Maria Amic.  

 








